Der Verein.

Standort:
Flache:
Besonderheit:

Leitstauden:

Begleitstauden:

Bodendecker:

Summe:

Sonne
5 mz2

mehrjéhrig, heimisch, insektenfreundlich

Anzahl Botanisch

4
3
3

O OO

[ee]

48

Achillea filipendula 'Parker'
Echinacea purpurea

Deutsch
Gold-Schafgarbe
Purpursonnenhut

Sedum telephium "Herbstfreuc Hohe Fetthenne

Salvia Nemorosa "Caradonna” Steppensalbei
Rudbeckia fulgida “Goldsturm” Sonnenhut

Nepeta racemosa
Astrantia major

Thymus serphyllum
Geranium sanguinem

Katzenminze
Grol3e Sterndolde

Sand-Thymian
Blutroter Storchschnabel

Farbe

gelb
rot/rosa
helles rosa

lila

gelb

blau/violett
weil3, rosa, grin

lila,rosa
purpurrot/pink

BlUhzeit
6,7,8,9
7,8,9
8,9
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6,7,8
6,7,8

Breite
50

35
50-60

30

40-60
20-30
40-50

20-25
30-40

Hbhe
120
80-100
50-70

30 -60
50-70
25-35
40-50

5-10
25-40

Infos

wiesencharakter

aufrecht -

buschig, horstig, aufrecht

buschig locker .
aufrechter Blutenstiel, buschig
buschig

buschig, aufrechter Blitenstiel

kriechend, teppichartig
kissenbildend B

greencity.de/verein



